O Departamento de Filosofia da UFSM torna público o presente edital para seleção de monitor 
da disciplina FAF1000 - FILOSOFIA DA LINGUAGEM no REDE 2021/1. 

DO VALOR DA BOLSA  

De acordo com o calendário acadêmico, o pagamento do mês de maio de 2021 será de 14 
dias letivos, o valor proporcional para o referido mês é de R$ 113,00 (cento e treze reais) e o 
mês de setembro de 2021 será 04 dias letivos, o valor proporcional para o referido mês é de 
R$ 33,00 (trinta e três reais). 
Nos demais períodos do semestre o bolsista receberá R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 
mensais. 

DAS VAGAS